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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Importadora de Expansién SA de CV Teléfono:
Potencia: 6.3 kW Fecha: 11 de Abril de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679150414108
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,449 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,657
TU PRODUCCIONCON 10  PANELES 1484 kwh ypagasaCFE 4300
TE AHORRARA595_49 % AL BIMESTRE $ 6,357 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.4 ANOS 630 W 10 28 m? 29.3%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 11 de Abril de 2025 11 de Mayo de 2025

FolioNo #20250673

Importadora de Expansion SA de CV

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 JA Solar double glass bifacial modules 630W
10 Estructura de aluminio anodizado
10 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,
protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE
1 UVIE

Subtotal $130,000.00

TOTAL (MXN) $130,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade

1 $39,939.00 $1,800.00 $0.00 $38,138.00 $38,138.00 $-91,862.00
2 $ 40,737.78 $1,836.00 $0.00 $38,900.76 $38,900.76 $-52,961.24
3 $ 41,552.54 $1,872.72 $0.00 $39,678.78 $39,678.78 $-13,282.46
4 $42,383.59 $1,910.17 $0.00 $ 40,472.35 $ 40,472.35 $27,189.89
5 $ 43,231.26 $1,948.38 $0.00 $ 41,281.80 $ 41,281.80 $68,471.68
6 $ 44,095.88 $1,987.35 $ 0.00 $ 42,107.43 $ 42,107.43 $110,579.12
7 $ 44,977.80 $2,027.09 $0.00 $42,949.58 $ 42,949.58 $153,528.70
8 $ 45,877.36 $2,067.63 $0.00 $ 43,808.57 $ 43,808.57 $197,337.27
9 $46,794.90 $2,108.99 $0.00 $ 44,684.75 $ 44,684.75 $242,022.02
10 $ 47,730.80 $ 2,151.17 $0.00 $ 45,578.44 $ 45,578.44 $ 287,600.46
1 $ 48,685.42 $2,194.19 $0.00 $ 46,490.01 $ 46,490.01 $ 334,090.47
12 $49,659.13 $2,238.07 $0.00 $ 47,419.81 $ 47,419.81 $381,510.28
13 $50,652.31 $2,282.84 $0.00 $48,368.21 $48,368.21 $429,878.48
14 $51,665.36 $2,328.49 $0.00 $ 49,335.57 $ 49,335.57 $ 479,214.05
15 $52,698.66 $2,375.06 $0.00 $50,322.28 $50,322.28 $529,536.33
16 $53,752.64 $2,422.56 $ 0.00 $51,328.73 $51,328.73 $580,865.06
17 $54,827.69 $ 2,471.01 $0.00 $52,355.30 $52,355.30 $ 633,220.36
18 $55,924.24 $2,520.43 $0.00 $ 53,402.41 $53,402.41 $ 686,622.77
19 $57,042.73 $2,570.84 $0.00 $54,470.46 $ 54,470.46 $741,093.22
20 $58,183.58 $2,622.26 $0.00 $ 55,559.86 $55,559.86 $ 796,653.09
21 $59,347.25 $2,674.71 $0.00 $56,671.06 $56,671.06 $ 853,324.15
22 $ 60,534.20 $2,728.20 $ 0.00 $57,804.48 $57,804.48 $ 911,128.63
23 $ 61,744.88 $2,782.76 $0.00 $58,960.57 $58,960.57 $ 970,089.21
24 $62,979.78 $2,838.42 $0.00 $ 60,139.78 $ 60,139.78 $1,030,228.99
25 $ 64,239.38 $2,895.19 $0.00 $ 61,342.58 $ 61,342.58 $1,091,571.57

Anorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $130.000.00 N Ahorro acumulado anual $
1.200.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia P —

DEL PACIFICO

I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,541.4 1,660.6 1,418.3 1,386.5 1,279.3 1,557.2

Consumo actual 1,357.0 1,202.0 1,397.0 1,545.0 1,550.0 1,644.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



